
Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т И  М * Н « 0 П ? С Т 8 Д

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

ПРИКАЗ

№ У&9
Москва

О внесении изменения в устав
федерального государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования 
«Московский государственный юридический университет 

имени О.Е. Кутафина (МГЮА)»

В соответствии с Положением о Министерстве науки 

и высшего образования Российской Федерации, утвержденным 

постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июня 2018 г. 

№ 682, приказы ваю :

1. Утвердить прилагаемое изменение в устав федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Московский государственный юридический университет 

имени О.Е. Кутафина (МПОА)», утвержденный приказом Министерства 

науки и высшего образования Российской Федерации от 26 декабря 2018 г. 

№ 1273 (далее -  изменение в устав).

2. Ректору федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования «Московский 

государственный юридический университет имени О.Е. Кутафина 

(МГЮА)» обеспечить государственную регистрацию изменения в устав 

в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Министр М.М. Котюков



УТВЕРЖДЕНО
приказом
Министерства науки 
и высшего образования 
Российской Федерации
ОТ

Изменение в устав
федерального государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования 
«Московский государственный юридический университет 

имени О.Е. Кутафина (МПОА)»

Пункт 2.6 дополнить подпунктом 46 следующего содержания:
«46) осуществление спортивной и физкультурно-оздоровительной 

деятельности.».



)


